GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO
E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES/PB

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL N.º 28/2025 SELEÇÃO DE PESQUISADORES BOLSISTAS PARA O PROJETO DE QUALIFICAÇÃO PARA EXPORTAÇÃO -
PARAÍBA SEM FRONTEIRAS (QUALIEXPORTA PBSF)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e
Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suasatribuições legais, torna público a homologação final das inscrições do EDITAL N.º 28/2025
SELEÇÃO DE PESQUISADORES BOLSISTAS PARA O PROJETO DE QUALIFICAÇÃO PARA EXPORTAÇÃO - PARAÍBA SEM
FRONTEIRAS (QUALIEXPORTA PBSF)

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO PERFIL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Alberto Gustavo Paashaus Junior Perfil 2 - Técnico Sênior Não homologada Não apresenta atendimento ao Item 7.11.2. do Edital.

Ana Beatriz da Costa Mangueira Perfil 2 - Técnico Sênior Não homologada Não apresenta atendimento ao Item 7.11.2. do Edital.

Samuel Rufino de Carvalho Perfil 2 - Técnico Sênior Não homologada Não apresenta atendimento ao Item 7.11.2. do Edital.

Sourou Gautier Goussi Perfil 2 - Técnico Sênior Homologada -
José Leonardo Libório Alves Perfil 3 - Técnico Júnior Homologada -

Maísa de Cássia da Silva Ferreira Perfil 3 - Técnico Júnior Homologada -

Marco Antônio Assis de Oliveira Perfil 3 - Técnico Júnior Não homologada Não apresenta atendimento ao Item 7.11.2. do Edital.

Maria Eduarda Oliveira de Macêdo Perfil 3 - Técnico Júnior Homologada -
Nayra Cecilia Beserra dos Santos Perfil 3 - Técnico Júnior Homologada -

Sara Kellen dos Santos Perfil 3 - Técnico Júnior Não homologada Não apresenta atendimento ao Item 7.11.2. do Edital.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO
E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES/PB

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Ananda Navarro de Lima Perfil 4 - Apoio Técnico Homologada -

Gabriel Victor Rodrigues Chagas Perfil 4 - Apoio Técnico Não homologada Não apresenta atendimento ao Item 7.11.2. do Edital.

Mailton Costa Silva Evangelista Perfil 4 - Apoio Técnico Não homologada Não apresenta atendimento ao Item 7.11.2. do Edital.

Rayanny Rhannyeley Diniz da Silva Perfil 4 - Apoio Técnico Não homologada Não apresenta atendimento ao Item 7.11.2. do Edital.

Campina Grande, 18 de julho de 2025